
《学校だより》      ＫＡＭＩＹＡＭＡ ＥＬＥＭＥＮＴＡＲＹ ＳＣＨＯＯＬ 

かみやま （５月 皐月 may） 
 学校教育目標  ここに学び ここで遊ぶ ここがふるさと上山の子 

 令和２年度めざす子ども像   やってみよう つなげよう   

  

（横浜市立上山小学校）  http://www.edu.city.yokohama.jp/sch/es/kamiyama/   令和２年５月１１日  
 

授業再開を強く信じて 
校 長  照沼 隆二 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様には、子ども達の毎日の健康観察や規則正しい生活習慣の形成、休

業期間中の学習へのご対応など、新型コロナ感染予防と臨時休業に伴う活動にご理

解とご協力をいただき心よりお礼申し上げます。 

 

５月の授業再開を目指して教職員一同、休業中の課題の作成、教材研究を含めた

授業の準備、教室掲示物の作成など様々な取組を進めてまいりました。 

上山小学校の子ども達に会えることを励みに取り組んでまいりました。 

横浜市の市立学校の一斉臨時休業が５月３１日まで延期になりました。スタート

がさらに延びて残念な気持ちでいっぱいです。今は６月１日の授業再開を強く信じ

て子どもたちに会える日を想像しながら準備をさらに進めて、安心して登校できる

環境づくりに全力を尽くしたいと思います。 

そのために、家庭訪問や電話連絡等を行い、子ども達の様子を把握しながら、少

しでも安心してご家庭で過ごせるように配慮するとともに、登校・学校再開への不

安感を少なくするように努めているところです。 

 

裏面にも記載しておりますが今年度の行事予定にも変更があります。感染状況に

よっては、さらに変更が重なる可能性もあります。先が見通せない状況ではありま

すが、子ども達の生命、健康、安心・安全を何よりも第一に考えて、学校は対応を

考えてまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましてはご理解とご協力をいただきますよう

重ねてお願い申し上げます。 

【教育活動支援広報】  サポーターが学校運営を支援します。  注）広報内容は上記のプリント本文と関連ありません。  

【教育活動振興協会準備委員会からのお知らせ】 
私たちは、公共教育機関の教育活動を充実させることを目的とした団体であり、現在は準備
委員会として活動しています。学校教育の現場には様々な課題があり、多方面から解決方法
を探る必要があると考えています。その一つとして、学校の運営を支援するスポンサーを参
集する仕組みを検討しています。学校から保護者向けに配布するプリント物の一部にスポン
サー用の広報欄を設けて紹介し、その対価として資金を学校に還流させて教育活動に充てる
ことができます。 


